
č. j. ASIST/3132/2024 1/6

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

2. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 29. 1. 2024 od 15:05 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka
Tošovská, Lukáš Voleman
Pracovníci městského úřadu: Martin Flanderka, Bc. Barbora Husáková, DiS., Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Úvodní text:

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Jmenování vedoucí Finančního odboru
4. Informace o využití příspěvku na opravu kostela sv. Václava v Bezdědicích
5. Žádost o finanční příspěvek NPÚ
6. Rozpočtové opatření č. 9/2023
7. Plnění rozpočtu 12/2023
8. Změna rozpisu rozpočtu č.1/2024

C) RaMM - Investiční záležitosti
9. Rozhodnutí o výběru dodavatele - Rekonstrukce ulice Fortenská

D) RaMM - Majetkové záležitosti
10. Smlouva o zřízení věcného břemene v Bezdědicích - ČEZ Distribuce, a.s.
11. Žádost o odkup části pozemku na Vazačce - xxxxxxxxx
12. Nabídka spolupráce s RK ohledně pronájmu nebytových prostor na Mas. nám. č.p.25
13. Žádost o ukončení smlouvy o pachtu pozemku v ulici Páterovská

E) Správa bytů
14. Smlouva na odběr vody a likvidaci splaškové vody, Pražská 863
15. Souhlas s umístěním datových sítí společností Telco Infrastructure, s.r.o

F) Správní odbor
16. Žádost o udělení souhlasu k užití znaku města

G) Školství - ZŠ, MŠ
17. Vyřazení majetku MŠ



č. j. ASIST/3132/2024 2/6

18. Jmenování členů Školské rady pro období 2024-2027

H) Komise RM
19. Zápis z jednání Sportovní komise 15.01.2024
20. Zápis z jednání Komise životního prostředí

I) Podání na stůl
21. Cenová nabídka na vícepráce – zadní vstup v č.p. 25
22. zhodnocení kulturních akcí

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Jednání bylo zahájeno v 15:05 starostkou města, paní Jitkou Tošovskou, která členy RM přivítala na
jednání. Následně předala slovo tajemnici města, která seznámila přítomné s předloženým
programem jednání a informovala je o přidání bodů, které byli na program dodány během dne. 

RM odsouhlasila předložený program jednání i nově přidánými body.

2. Kontrola usnesení

Diskuze: RM byla seznámena s tabulkou usnesení, která jsou momentálně v řešení.
RM následně tento bod odsouhlasila.

B) Finanční odbor

3. Jmenování vedoucí Finančního odboru

usnesení č. 29/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem jmenuje na základě výběrového řízení a na návrh tajemnice úřadu do
pozice vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Bělá pod Bezdězem Bc. Barboru Husákovou,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s účinností od 01.02.2024 na dobu
určitou, a to na dobu, po kterou stávající zaměstnankyně na této pozici bude čerpat rodičovskou
dovolenou, dovolenou na zotavenou, mateřskou dovolenou, případně další pracovní volno k péči o
dítě.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Informace o využití příspěvku na opravu kostela sv. Václava v Bezdědicích

Diskuze:
RM vzala tento bod na vědomí.

5. Žádost o finanční příspěvek NPÚ

Diskuze:
RM zahájila krátkou diskuzi o tomto bodu, výsledkem které bylo poskytnutí finančního daru ve výši
10.000,- pod podmínkou umístění znaku města nebo zmínce o sponzorském daru na propagačních



č. j. ASIST/3132/2024 3/6

letácích této akce.

usnesení č. 30/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-Kč  na výdaje
spojené s přípravou programu oslav 760. výročí hradu Bezděz organizaci Národní památkový ústav,
sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00, Praha 1 - Malá Strana, IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
na základě smlouvy v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Rozpočtové opatření č. 9/2023

usnesení č. 31/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočtové opatření č.9/2023 v předloženém znění.
Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o částku 1.682.425, - Kč na 154.548.764,61 Kč, výdajová část
rozpočtu se zvyšuje o částku 1.682.425, - Kč na 77 798 584,35 Kč. Převaha výdajů nad příjmy zůstává
ve výši 23.249.819,74 Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Plnění rozpočtu 12/2023

usnesení č. 32/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje stav plnění rozpočtu města k 31.12.2023 - Příjmy ve výši
 151.530.256,16 Kč, výdaje ve výši 149.908.111,27 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji 1.622.144,89 Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Změna rozpisu rozpočtu č.1/2024

usnesení č. 33/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2024 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

9. Rozhodnutí o výběru dodavatele - Rekonstrukce ulice Fortenská

usnesení č. 34/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje za dodavatele stavebních prací pro akci "Rekonstrukce
ulice Fortenská " obchodní firmu H - INTES s. r. o. se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav s
IČ: 25636332 s celkovou nabídkou 5 578 768,63 Kč + DPH t.j. 6 750 310, 04 s DPH a zároveň souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/3132/2024 4/6

D) RaMM - Majetkové záležitosti

10. Smlouva o zřízení věcného břemene v Bezdědicích - ČEZ Distribuce, a.s.

usnesení č. 35/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.
IV-12-6026450 uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou povinnou a společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako stranou oprávněnou, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Žádost o odkup části pozemku na Vazačce - xxxxxxxxx

usnesení č. 36/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem neschválit
prodej části pozemku p.č.528/2 ostatní plocha o výměře cca 800 m2 v k.ú. Vrchbělá společnosti
Interiéry Nosek s.r.o., Vazačka 1522, Vrchbělá, Bělá pod Bezdězem, IČO 24749443.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0

12. Nabídka spolupráce s RK ohledně pronájmu nebytových prostor na Mas. nám. č.p.25

Diskuze:
RM navrhuje nejprve realizovat zveřejnění záměru a medializovat vlastními info kanály a využít běžné
realitní weby.

O předloženém usnesení nebylo hlasováno, bod byl odložen

13. Žádost o ukončení smlouvy o pachtu pozemku v ulici Páterovská

usnesení č. 37/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje ukončení smlouvy o pachtu pozemku č.397/2023/RaMM s
panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na část pozemku p.č.
500/1 trvalý travní porost o výměře 230m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, a to dohodou k 31.01.2024.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

14. Smlouva na odběr vody a likvidaci splaškové vody, Pražská 863

usnesení č. 38/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy č. 20233933, týkající se dodávky pitné
vody a odvodu splaškové vody pro městský dům na adrese Pražská 863, Bělá pod Bezdězem, v
předloženém znění, uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a společností Vodovody a Kanalizace
Mladá Boleslav, a.s. Čechova 1151, Mladá Boleslav, IČ: 46356983.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/3132/2024 5/6

15. Souhlas s umístěním datových sítí společností Telco Infrastructure, s.r.o

usnesení č. 39/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem nesouhlasí s umístěním vnitřních datových rozvodů v
městských domech na adresách Husova č.p. 485 a 486, Máchova č.p. 500, 501 a 504, Jateční
č.p. 363 společností Telco Infrastructure, s.r.o., IČO: 08425817, Duhová 1531/3, Praha 4, PSČ
140 00, zastoupena na základě plné moci, společností Infotel, spol. s.r.o., Novolíšeňská
2678/18, Líšeň, 628 00 Brno, IČO: 46981071.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Správní odbor

16. Žádost o udělení souhlasu k užití znaku města

usnesení č. 40/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje oddílu Taekwon-do Ge-Beak Bělá pod Bezdězem použití
znaku města Bělá pod Bezdězem na oddílová trička.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Školství - ZŠ, MŠ

17. Vyřazení majetku MŠ

usnesení č. 41/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje vyřazení nefunkčních a zastaralých předmětů Mateřské
školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

18. Jmenování členů Školské rady pro období 2024-2027

usnesení č. 42/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem vyhlašuje výsledek voleb do Školské rady při Základní škole Bělá pod
Bezdězem, příspěvková organizace. S účinností od 01.02.2024 se členy ŠR stávají: Jitka Tošovská (za
zřizovatele), Dušan Hýbner (za zřizovatele), Mgr. Patrik Řezáč (za pedagogické pracovníky), Mgr. Iva
Radochová (za pedagogické pracovníky), Ing. Petr Bartoníček (za žáky), Vanda Juričková, DiS. (za
žáky).

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Komise RM

19. Zápis z jednání Sportovní komise 15.01.2024

Diskuze:
RM vzala na vědomí zápis z jednání Sporotvní komise.



č. j. ASIST/3132/2024 6/6

20. Zápis z jednání Komise životního prostředí

usnesení č. 43/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s kácením smrku pichlavého na pozemku p.č. 2122/1 v k.ú.
Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Podání na stůl

21. Cenová nabídka na vícepráce – zadní vstup v č.p. 25

usnesení č. 44/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s objednáním víceprací v hodnotě 126.512,51Kč bez DPH,
v rámci veřejné zakázky „Stavební úpravy za účelem změny v užívání, prodejna průmyslového zboží-
Masarykovo náměstí č.p. 25.  st.p. 263, k ú. Bělá pod Bezdězem“ spočívajících ve vybudování zadního
vchodu do nebytového prostoru, Masarykovo náměstí č.p. 25, firmou OTISTAV s r.o., Českolipská
390/7, Praha 6, v rozsahu dle předloženého rozpočtu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

22. Zhodnocení kulturních akcí

usnesení č. 45/2024

Rada města Bělá pod Bezdězem ukládá příspěvkové organizaci Kultura Bělá, p.o. zrušit objednávku
zvonkohry a navrhnout nový program k oslavě příchodu nového roku.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Závěrečná diskuze:
Po prodiskutování a odhlasování všech bodů z předloženého programu jednání radní diskutovali o
záležitostech týkajících se chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 17:30 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 2. 2. 2024

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


